CAIAT  IUTICI?

CARI
ALDf,

RE
APROVÀDO
ÉwQt lo+ t

lii, ^/^

INDTCAÇÃO DE N'. 006/202s.

AutoT: VeTeadoT CÍCERO HENRIQUE CHAVES.

contato@cama racari re.ce.gov'br

Praça Elísio Aguiar, No 2q), Centro, CaÍirêCE

CPNJ: 35.049.345/ü101'1 4

RodÍlgucr llranda
PRESIDEITT OACÀ AR/

IUIIICIPAI OE CAÊIF

Assunto: Indicação solicitando instalação de um anexo do Posto de Saúde de Tapuio na

Localidade de Juriti, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente'

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

o Vereador cÍcERo HENRIQUE CHAVES, com assento nestâ augusta casa

Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuiçôes legais, INDICAR

ao plenririo o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando instalação

de um anexo do Posto de saúde de Tapuio na Localidade de Juriti, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A constituição Federal de 1988 dispõe em seu artigo 196 que'7 saúde é direito de

todos e dever do Estado, garantido dionle políticas sociais e econômicas que visem à redução

do risco de doença e de outros agr(Iyos e ao acesso universal e igualitsrio às ações e serviços

para sua promoção, proteção e recuperaçõo" '

A instalação de um anexo do Posto de Saúde da Unidade de Tapuio na referida

localidade de Juriti se faz extremamente necessária para garantia o acesso à saúde aos residentes

daquela região e evita o deslocamento desnecessário para outras localidades viziúas.

Esperamoscontarcomtodaatençãodamunicipalidadenasolicitaçãoemquestão.

Diantedoexposto,solicitamosaatençãoeaprovaçãodosnobresVereadores,bemcomoa

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara MuniciPal de Carúe aos 22 de abril de 2025.

QUE CHAVES

Vereador

B
I
@§)\ ffi

CiCERO